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Alljärgnevalt anname vastused Teie poolt esitatud arupärimisele linna avalike alade sügiseste 

hooldustööde kohta.

 
Millised on Tartu kulutused haljasaladelt lehtede koristamisele?

Tartu haljastute hooldustöid ei tellita üksiktööde põhiselt, tellitakse kompleksteenust, mis koosneb 

väga mitmetest ja erinevate valdkondade üksiktöödest. Haljasalade hooldust tellitakse 

järjepidevate aastaringsete töödena, mille reeglid on kehtestatud hooldusnõuetena. 

Aastaringsed tööd hõlmavad:

- kõnniteede, radade, treppide ja platside hooldust ning puhastust sõltuvalt aastaajast (s.h ka lume 

ja libedusetõrje);

- prahikoristust; 

- lehekoristust; 

- muruniitmist; 

- puude ja põõsaistutusalade hooldust; 

- metsade hooldust; 

- mängu- ja spordiväljakute inventari ning turvaalade hooldust ja remonti; 

- inventari hooldust ning remonti; 

- pisiremonditöid; 

- avalike tualettide tarnet ja hooldust; 

- rannaalade hooldust koos sinna juurde kuuluva inventariga; 

- liivaalade hooldust randades; 

- erilahendustega või looduskaitseliste piirangutega haljasalade hooldust. 

 
Tööd on tellitud järjepidevate ja igapäevastena. Riigihankes küsitakse ja võrreldakse pakkumusi 

kogusumma alusel ja eraldi üksiktööde hindasid ei võrrelda ega ka küsita. Näiteks kogu kesklinna 

7,5 ha peamiselt kõrgeimate hooldusnõuetega haljasalade ühe kuu hoolduse summa koos 

käibemaksuga on 2018. aastal 3173,7 eurot. Toomemäe, Kassitoome, Vaksali ja Vanemuise parki 

ning selle piirkonna 18.52 ha avalikke haljastuid hooldatakse 2018. aastal 4889,3 euro eest kuus.

 
Kuidas kavatseb linn piirata linlasi tõsiselt häirivate erineval moel keskkonda reostavate 

lehepuhurite kasutamist?

Hetkel kehtivate lepingute hooldusnõuetes on seatud piiranguna hommikune tööde alustamise 

kellaaeg 7.00. Lepingud on sõlmitud perioodiks, mis lõpeb 30. aprillil 2020.a. Järgneva 

hankeperioodi hooldusnõuete koostamisel kaalume hoolduseks kasutatavate tööriistade puhul 

piirangute seadmist töövahenditele. Näiteks on kavas välistada kahetaktiliste bensiinimootorite 

kasutamine. Kahetaktilised mootorid tekitavad neljataktilistest suuremaid mürahäiringuid, samuti 

ka õhureostust. Lehekoristusperioodi välisel ajal plaanime nõuda teede ja treppide puhastuseks 

üksnes akutoitel õhuluudade kasutamist. Elektrilised õhuluuad väidetakse olevat küll vaiksema ja 

vastuvõetavama müraga, kuid uuringud ei ole kinnitanud elektriliste õhuluudade läheduses 

mõõdetud madalamat mürataset võrrelduna bensiinimootoriga töövahendiga. Elektritööriistad 

nõuavad kordades suuremat soetusmaksumust ning varuakude hulka, töötades täisvõimsusel vaid 

15-20 min. Usume, et aja jooksul tehnoloogia areneb ning elektritööriistade kasutusaeg pikeneb. 
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15-20 min. Usume, et aja jooksul tehnoloogia areneb ning elektritööriistade kasutusaeg pikeneb. 

Nii linnavalitsus kui meie töövõtjad peavad oluliseks olla kursis turul pakutavate innovaatiliste 

töövahenditega. 

 
Kindlasti peab lisama ka seda, et kõik linnaruumi mürahäiringud ei ole avalike haljasalade 

hooldustöödega seonduvad. Erinevatel kinnistuomanikel on töötajad või töövõtjad, kes kasutavad 

käsitöövahendite asemel mootoriga ja suurema jõudlusega tööriistu. Ühe konkreetse tööriista, 

nagu näiteks õhuluud, kohaliku omavalitsuse territooriumil keelustamine ei ole linnavalitsuse 

õigusteenistuse hinnangul võimalik. 

 
Õhuluudade asemel oleks põhimõtteliselt võimalik kasutada käsitööjõudu ning mehhaanilisi 

tööriistu. Sellega seonduvalt on üks linna lepingupartner toonud välja, et ühe lehepuhuri 

kasutamise alternatiiviks on 5-7 inimest käsitöövahenditega. Sellist hulka inimesi ajutisteks 

töödeks rakendada on praktiliselt võimatu, sest olukord tööjõuturul on keeruline, töö on füüsiliselt 

raske, ilmastik on ebastabiilne ning see töö ei ole oma olemuselt atraktiivne. Sarnaselt Tartule ei 

ole ka teistes Eesti linnades õhuluuad keelustatud, kuid on seatud kellaajalised piirangud nende 

kasutamisele avalike territooriumite korrastamiseks.

 
Milliseid alternatiivseid lahendusi (näiteks kohtmultšimine, kohapealsete kompostrite 

kasutuselevõtt, erisused haljasalade hooldusklassides) kavatseb linnavalitsus rakendada ja 

millise ajakavaga?

Kehtivate lepingute kohaselt on linna avalikel III klassi haljasaladel lubatud lehtede multšimine 

kohapeal, seetõttu on juba mitmeid aastaid sügisest lehtede purustamist läbi viidud. Multšitud on 

ka Emajõe äärseid parke ning Tähtvere parki. Erisusteks on tänavate ja kõnniteede ääred, millelt 

tuleb lehed koristada või kaugemale pargi territooriumile toimetada ning alles seal purustamine 

läbi viia. Tänavate ja kõnniteede äärde jäetud lehed muutuvad ohtlikult libedaks ning ummistavad 

ka sajuveekanalisatsiooni. Samuti on erisuseks tammelehed, mis kevadeks ei komposteeru ja 

pigem tekitavad maha jäädes murutaimedele kasu asemel kahju.

 
Lehtede multšimise nõuet kavatseme veelgi laiendada, kindlasti mingis ulatuses ka II klassi 

haljasaladele. Oluline on siinkohal märkida, et multšimine võib kaasa tuua hilisema lupjamise 

vajaduse, sest pikaajaline lehtede purustamine muudab pinnase happelisust. IV klassi 

hooldusobjektidel jäetakse lehed koristamata, need on ka tavaliselt väheste või üksikute puudega 

haljasalad. Paksu lehekihi koristamata jätmine ei ole kindlasti murutaimedele kasulik, pigem 

lämmatab ja aitab haigustekitajatel talvituda ning levida. Kogutud ja äraviidavad lehed 

multšitakse siiski suurematel kompostimisväljakutel. Sellist praktikat ei ole ka teistes Eesti 

linnades, et pargil või haljasalal on oma kompostimisnurgake (sellega seondub nii esteetilisuse 

küsimus kui ka võimalus, et seal hakatakse eraterritooriumitel tekkivaid aiajäätmeid ladustama 

ning tekivad kohalikud nö prügimäed). Haljastusjäätmete komposteerimisega tegelevad siiski 

spetsialiseerunud ettevõtted, kes kasutavad vastavaid tehnoloogiaid. Samuti vajab kompostimine 

pinda, segamist, erinevas staadiumis kompostide eraldamist jne.

 
Mis saab plastkottidesse pakitud lehtedest ja kuidas kavatseb Linnavalitsus lõpetada selle 

keskkonnahoiu seisukohast kaheldava praktika, kus biolagunevate lehtede pakkimiseks 

kasutatakse lagunematuid plastkotte?

Avalike haljasalade hooldajad ei pakenda sügislehti plastkottidesse, vaid koguvad ja 

transpordivad need pakendamata kujul või purustavad kohapeal. Sügisene lehekoristuskampaania 

on mõeldud eraterritooriumitele kõnniteede hoolduskohustuse korras kogutud lehtede äraveoks. 

Selleks on oma reeglistik, mille kohaselt kogutakse puulehti kohtadest, kus eraterritooriumi ja 

sõidutee vahel kasvavad linnale kuuluval maal lehtpuud. Nende asukohtadega seonduvalt on ka 

kindlaks määratud äraveo ajagraafik. Lehekottide kogujad ja käitlejad leitakse hangetega ning 

need ettevõtted omavad jäätmekäitlusluba. Lehtede plastkottidesse pakendamine toimub seetõttu, 

et sügisene lehtede langemise periood kestab üsna pikalt, sageli kolm kuud. Pakendamine 

biolagunevatesse kottidesse tähendaks selle aja jooksul juba niisketes tingimustes seisvate kottide 

lagunemisprotsesside algust ning kottide äraveol vajadust hoopis suurema töömahu järgi. Kogutud 
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lagunemisprotsesside algust ning kottide äraveol vajadust hoopis suurema töömahu järgi. Kogutud 

lehed eraldatakse kottidest ja kompostitakse ning plastkotid käideldakse vastavalt seadusele.
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